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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
PATRONATO DE OBRAS E INSTALACIONES DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2015

3,460,815
108,936,454
0

o ©O O o

112,397,269

0

0
252,505,243
13,968,940
2,188,244
-47,829,994
0

0

0

220,832,433

333,229,702

2014

2,107,803
1,611,076
0

o ©O O o

3,718,879

0

0
230,934,850
13,968,940
1,057,476
-46,672,669
0

0

0

199,288,597

203,007,476

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2015

111,098,926
0

o ©O o o

2,181,413
0

113,280,339

o O O O o

o

113,280,339

209,340,841

180,190,840
0
29,150,001

10,608,522

-1,121,974
11,730,496
0

0
0
0

0
0

219,949,363

333,229,702

2014

2,576,804
0

o O O O

2,060,494
0

4,637,298

o O O O O

o

4,637,298

186,639,681

158,620,447
0
28,019,234

11,730,497

-868,224
12,598,721
0

0
0
0

0
0

198,370,178

203,007,476

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. RICARDO VILLANUEVA RAMOS

DIRECTOR DE ADMINISTRACION
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