CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

PATRONATO DE OBRAS E INSTALACIONES DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3,460,815	2,107,803	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	111,098,926	2,576,804
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	108,936,454	1,611,076	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	2,181,413	2,060,494
Total de Activos Circulantes	112,397,269	3,718,879	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	C
Activo No Circulante	112,077,207	5,7 15,677	Total de Pasivos Circulantes	113,280,339	4,637,298
		_	Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	252,505,243	230,934,850	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles Activos Intangibles	13,968,940 2,188,244	13,968,940 1,057,476	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-47,829,994	-46,672,669	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	-47,829,994	-40,072,009	a Largo Plazo	U	U
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	220,832,433	199,288,597	Total del Pasivo	113,280,339	4,637,298
Total del Activo	333,229,702	203,007,476	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	333,227,702	203,007,470	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	209,340,841	186,639,681
			Aportaciones	180,190,840	158,620,447
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	29,150,001	28,019,234
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	10,608,522	11,730,497
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,121,974	-868,224
			Resultados de Ejercicios Anteriores	11,730,496	12,598,721
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	219,949,363	198,370,178
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	333,229,702	203,007,476

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. RICARDO VILLANUEVA RAMOS DIRECTOR DE ADMINISTRACION Elaboró: LIC. MIGUEL ROMAN HERNANDEZ MARTINEZ JEFE DE LA DIVISION DE FINANZAS Y CONTABILIDAD